
PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

 w  dniu 29 kwietnia 2014r.
w sali obrad Rady Miejskiej

godz. 15.00

Porz  ą  dek obrad:
1. Otwarcie obrad posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim, 

przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

2. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy 
Brześć Kujawski w 2013 roku. 

3. Przedstawienie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego na 
terenie działania PP Brześć Kujawski za 2013 rok.

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Brzeskiego Centrum Kultury w Brześciu 
Kujawskim za 2013 rok. 

5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej w Brześciu 
Kujawskim za 2013 rok. 

6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za
2013 rok. 

7. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Brześć Kujawski na lata 2014-2022. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości 
Wieniec – Zalesie. 

12. Rozpatrzenie   projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie

z wychowania przedszkolnego. 

13. Przedłożenie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Brześć 
Kujawski z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” w roku 2013.

14. Zakończenie obrad  posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

        Otwarcia obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący
Rady Miejskiej  Pan Grzegorz Ochmański,  który na wniosek Burmistrza Brześcia  Kujawskiego
wycofał z porządku obrad następujące punkty:
9. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.” 
i 10. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Brześć  Kujawski na lata 2014-2022.  „  następnie   przypomniał  wszystkim radnym o
składaniu oświadczeń majątkowych, których termin składania upływa 30 kwietnia. 
W posiedzeniu  udział wzięli członkowie Komisji, wg listy obecności stanowiącej załącznik do
niniejszego protokołu oraz:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Z-ca Burmistrza – Pan Paweł Małas;
Sekretarz Gminy – Leszek Ołdyński;
Prezes Zarządu Miejsko – Gminnego OSP w Brześciu Kujawskim – Pan Janusz Pawlak;



Dyrektor Biblioteki Publicznej w Brześciu Kuj. - Pani Renata Anna Kozicka;
Dyrektor Brzeskiego Centrum Kultury w Brześciu Kuj. - Pani Agata Kubajka; 
Kierownik Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Jolanta Jaranowska;
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Promocji – Pan Tomasz Chymkowski. .
Obradom  wspólnego  posiedzenia  Komisji  przewodniczył   Radny  Ryszard  Szeleziński-
Przewodniczący Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
 Radny Jan Karkosiński zapytał kiedy otrzymamy materiały dotyczące zmian w budżecie i WPF?
Burmistrz  odpowiedział, że punkty te zostały zdjęte z porządku obrad ponieważ nadal wpływają
dokumenty, które skutkują zmianami a nie jest ustalony termin sesji. Przed sesją odbędzie się więc
posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, na którym zostaną przedstawione te tematy. 
Radny  dopytał  czy projekty uchwał  w sprawie  zmian w budżecie  i  WPF otrzymamy wraz  z
zawiadomieniem o komisji czy przed posiedzeniem?
Burmistrz przekazał, że materiały zostaną przesłane.
Radny Ryszard Szeleziński poprosił  o uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego byłego radnego
Kazimierza Kułaczkowskiego.
Następnie  poprosił aby przejść do rozpatrzenia poszczególnych punktów.
Burmistrz  stwierdził,  że  Komendant  Policji  nie  dojedzie  gdyż  przebywa  w  szpitalu.  I  punkt
dotyczący „Przedstawienia sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego na
terenie działania PP Brześć Kujawski za 2013 rok.”,  zostanie  ewentualnie  przedstawiony na
następnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 
Ad 2. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Brześć
Kujawski w 2013 roku. 

Pan Janusz Pawlak przedstawił powyższą informację, która stanowi załącznik protokołu. 

Radny J. Karkosiński zapytał dlaczego jednostki z naszej gminy nie otrzymują dotacji np. na zakup
nowego samochodu i dlaczego w naszej gminie nie są organizowane zawody strażackie?

Pan J. Pawlak na temat zawodów odpowiedział, że zawody strażackie na terenie naszej gminy były 
organizowane cztery lata temu, to były zawody powiatowe, a  zawody są organizowane co dwa lub 
trzy lata. 

Burmistrz na temat zakupu samochodu przekazał, że praktycznie samochody starsze różnią się 
niewiele od tych nowo zakupionych. Nie ma sensu kupowania nowych samochodów skoro są 
sprawne. 

Radny Wojciech Kołowski zapytał jaką w tej chwili strażacy mają stawkę godzinową za 
uczestnictwo w akcjach? Czy stawka nie jest zbyt mała i nie zniechęca do udziału w tych akcjach?

Pan J. Pawlak przekazał, że strażak w ochotniczej straży pożarnej nie jest strażakiem zawodowym. 
A stawka na  obecną chwilę wynosi 8zł za godzinę i  dobrze by było gdyby ta stawka była wyższa.  
Większość osób należących do OSP to osoby pracujące i im nie opłaca się zwalniać z pracy aby 
uczestniczyć w akcji. 

Radny Janusz Barański: dużo czasu zajmuje strażakom zabezpieczanie dróg  po wypadku jak to 
wygląda kto dokonuje sprzątnięcia pojazdu z drogi czy innych zanieczyszczeń i kto pokrywa 
koszty ?

Pan J. Pawlak  poinformował, że pojazd jest spychany poza pas drogowy i wzywa się  lawetę.. 
Jeżeli chodzi o rozlany olej to straż powinna być zaopatrzona w specjalny środek do posypania, 
który się zamiata i w specjalnych workach przewozi do utylizacji. 

Radny Piotr Jaroszewski przekazał, że jakiś czas temu nasza straż uczestniczyła w poszukiwaniu  
osoby, akcja ta trwała kilkanaście godzin. Były skargi, że nie wszystkie jednostki otrzymały ciepły 
posiłek. Czyj to jest obowiązek?

Pan J. Pawlak przekazał, że   bierze udział wiele jednostek pod dowództwem  PSP,  która powinna 
zabezpieczyć i wyżywienie i napoje na dwa sposoby albo  zorganizuje to sama albo w 



porozumieniu z władzami samorządowymi. Zazwyczaj takie akcje trwają dość długo i co osiem 
godzin powinny być przeprowadzane podmiany albo powinna być dostarczona żywność. 

Radny R. Szeleziński: co roku w przedstawianych  informacjach o stanie bezpieczeństwa 
pożarowego Komendant wnioskuje o zwiększenie liczby hydrantów o wysokiej wydajności a ich 
ilość się nie zmienia wobec tego czy są potrzebne takie hydranty?  Zapytał również Komendanta  
jak widzi sytuację , odnośnie obwodnicy czy budowa jej jest potrzebna czy nie?

Pan J. Pawlak: potrzebne są nam hydranty o dużej wydajności , które powinny być chociaż przed 
każda remizą strażacką. Na temat obwodnicy przekazał, że również jest za jej budową gdyż nieraz 
podczas akcji przejechać przez Brześć jest bardzo trudno.

Burmistrz  poinformował, że zaplanowano spotkanie w Toruniu w sprawie obwodnicy. Na temat 
hydrantów  odpowiedział, że taki hydrant o wysokiej wydajności jest przy ul. Nowej.  Aby 
zainstalować taki hydrant  musi być woda i odpowiednie ciśnienie. Ciśnienie uzyskamy po spięciu i
modernizacji sieci.. Więc hydrantów takich mielibyśmy trzy jeden jest na ul. Nowej, drugi w 
Machnaczu i kolejny w Brzeziu. 

Radny R. Szeleziński poprosił aby na tym spotkaniu w Toruniu  poruszyć temat porozjeżdżanych 
dróg przy budowie autostrady i naprawy melioracji. 

Odnośnie odbudowy dróg przy autostradowych Burmistrz przekazał, że odbudowa ta jest ujęta  w  
trzech  umowach na trzy drogi w Pikutkowie, Machnaczu i Witoldowie. 

Pan J. Pawlak na temat melioracji odpowiedział, że ma to być w miarę możliwości udrażniane.

Radny J. Karkosiński na temat hydrantów wysokiej wydajności przekazał, że można je budować, 
tylko hydrofornie powinny być zaopatrzone w agregaty prądotwórcze. Taki agregat miał być 
zamontowany w Brzeziu.

Pan J. Pawlak dodał, że ustawodawca nie przewidział jednej rzeczy, że zrzut wody z autostrady 
idzie do rowów melioracyjnych, wystosowane zostały pisma do Wojewody o zmianę w ustawie, bo 
gdy będą  duże napływy wód deszczowych to może to poniszczyć pola rolnikom. 

Radny W. Kołowski zaproponował aby odbudować strukturę studni głębinowych.

Burmistrz przekazał, że w przyszłym roku planowana jest modernizacja stacji uzdatniania wody w 
Brzeziu w tym również agregat. 

Ad 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Brzeskiego Centrum Kultury w Brześciu 
Kujawskim za 2013 rok. 

     Dyrektor  Brzeskiego  Centrum  Kultury  w  Brześciu  Kuj.  -  Pani  Agata  Kubajka  omówiła
sprawozdanie, które stanowi załącznik do protokołu.  Dodała, że rok 2013 był dobrym dla BCK ,
był  duży napływ członków do sekcji  działających w BCK.  Pojawiła  się  nowa grupa „Dzieci
Kujaw”, był nowy nabór do grupy tanecznej „Mazureczek” z ośmiu osób zrobiło się 18. Powstały
dwie grupy koła plastycznego „Akwarelka”. Organizowany był nabór do orkiestry dętej, do której
doszło siedem uczących się osób. Był to rok , kiedy otrzymaliśmy dotację z Unii Europejskiej,
otrzymaliśmy 13.000,- na utworzenie pracowni filmowo- fotograficznej, został zakupiony nowy
sprzęt  do  działania  tej  pracowni.  Pracownia  ta  funkcjonuje  co  tydzień  w  środy.  Ponadto
organizowane są półkolonie i ferie letnie oraz zimowe, podczas których organizowane są zajęcia.
Jeżeli  chodzi  o  imprezy  kulturalne  to  były  to  imprezy  różnorodne,  zostało  reaktywowane
Towarzystwo  Kulturalne  w  Brześciu  Kujawskim,  które  organizuje  różnego  rodzaju  koncerty,
organizowany był spektakl teatralny i  wspólnie z Biblioteką promocja książki. Przeprowadzono
nabór  do  zespołu  wokalnego  „Gama”.  Organizowana  jest  akcja,  której  koordynatorem  jest
pracownik  BCK,  jest   to  tzw.  „geocaching”,  który  polega  na  szukaniu  skarbów  za  pomocą
odbiornika GPS. Podstawą jest znalezienie ukrytego w terenie pojemnika i odnotowanie tego na
specjalnej stronie internetowej.  Skrzynek na dzień dzisiejszy jest 5 i utworzymy jeszcze 5. W roku
2013  powstało   ognisko  muzyczne  z  nauką  gry  na  gitarze  ,  na  akordeonie  i  instrumentach



klawiszowych. 
      Radny Grzegorz Koźmiński zapytał o przychody BCK, a mianowicie w jaki sposób pozyskiwane

są dotacje, czy BCK bierze udział w konkursach w celu pozyskania tych środków? 
Pani Agata Kubajka odpowiedziała, że tą dotację , która otrzymaliśmy była dzięki programowi „Po
Ryby” na wzmocnienie konkurencyjności miejscowości, które są uzależnione od rybołówstwa. Z
Urzędu  Marszałkowskiego  na  utworzenie  pracowni  filmowo  –  fotograficznej  otrzymaliśmy
13.000,-  dotacji  z  czego został  zakupiony sprzęt   min.  aparaty fotograficzne,  niebawem będzie
otwarcie wystawy, na której będzie można zobaczyć zdjęcia powstałe podczas zajęć. 
Radny J.  Barański  zapytał  czy w tym roku będzie  kontynuacja tej  dotacji  i  czy BCK otrzyma
dodatkowe środki?
Pani A. Kubajka przekazała, że w roku 2013 podpisaliśmy dwa wnioski unijne z  małych projektów
na zakup strojów krakowskich i na zakup sprzętu nagłaśniającego,  zostały przyznane, teraz tylko
należy czekać na wpływ tych środków.
Radny J. Barański dodał, że BCK bardzo aktywnie działa, ale zapytał czy BCK nie mogłoby w
terenie organizować różnych imprez np. w szkołach, w remizie strażackiej?
Pani  A. Kubajka przekazała, że oferta BCK  jest skierowana do mieszkańców z terenu miasta  całej
gminy.
Radny R. Szeleziński zapytał czy nie byłoby możliwości aby w okresie ferii   w szkołach przy
współudziale nauczycieli organizować jakieś imprezy kulturalne?
Pani A. Kubajka poinformowała, że  zajęcia (półkolonie), wyjazdy na wycieczki są organizowane
w szkołach w okresie ferii.  
Radny R. Szeleziński poprosił o wypowiedź w tym temacie Dyrektora Zakładu Obsługi Oświaty
Pana Pawła Małasa.
Pan Paweł Małas poinformował, że w okresie ferii zimowych i letnich są organizowane zajęcia w
szkołach, ponadto w okresie wakacyjnym są organizowane półkolonie w terenach wiejskich. Jeżeli
chodzi o przeniesienie działalności BCK na tereny wiejskie, dodał, że to nie są duże odległości i nie
widać problemu z dojazdem dziecka,  bardziej  tu może chodzi  o rozpropagowanie tych imprez.
Dodał, że z tego co wiadomo to takie informacje do szkół są przekazywane, a najważniejsze to chęć
udziału przez dzieci w takich zajęciach. 
Burmistrz dodał,  że w tym roku impreza  była organizowana w Brzeziu w połączeniu z dniem
babci. Nic nie stoi na przeszkodzi aby chociaż raz w roku jakaś impreza w terenie się odbyła. 
Radny G. Koźmiński   zapytał kto ponosi koszt tych imprez i w jakiej one są wysokości?
Pani  A.  Kubajka  odpowiedziała,  że  większość  koncertów jest  organizowana  w plenerze.  Są  to
koncerty organizowane wspólnie  z Urzędem Miejskim,  więc koszty są ponoszone przez Gminę
Brześć Kujawski. Natomiast koncerty , które są organizowane w Brzeskim Centrum Kultury od
niedawna są  biletowane nie są to duże koszty, ale pozwalają na pokrycie udziału artystów. Forma
biletowania  przyjęła  się.  W  2013  roku  została  wprowadzona  opłata  za  zajęcia  w  zespole
folklorystycznym „ Dzieci Kujaw”. Pozyskujemy również środki poprzez wynajem sali na różnego
rodzaju prezentacje, oczywiście nie odpowiadamy za treść tych prezentacji. 
Radny G. Kożmiński czego dotyczy punkt w sprawozdaniu „prowizje bankowe”?
Pani A. Kubajka przekazała, że są to opłaty  za prowadzenie rachunku.
Radny G. Koźmiński zapytał jak odbywa się wywóz nieczystości w BCK?
Pani A. Kubajka przekazała, że BCK samo się rozlicza, jest podpisana umowa z firmą „Saniko”.
Radny R. Szeleziński zapytał czy  biletowanie  nie jest blokadą do  udziału w tych zajęciach? Czy
przychody wypracowane i środki własne to jest ta sama kwota?
Pani A. Kubajka odpowiedziała, że imprezy dla dzieci nie są biletowane a jedynie  imprezy dla
dorosłych.  Jeżeli  chodzi  o  przychody  wypracowane  i  środki  własne  to  nie  jest  w  stanie
odpowiedzieć na ten temat bez udziału księgowej.
Radny J. Karkosiński uznał, że BCK dysponuje budżetem ok. 320.000,- i  te środki wypracowane
na kwotę 17.000,-  to zbyt  mało,  wobec tego zapytał  ilu pozyskano sponsorów i na jaką sumę.
Dodał, ze porównywał te koszty z kosztami Biblioteki i stwierdził, że Biblioteka przy mniejszych
możliwościach wypracowała duże środki. 



Pani A. Kubajka dopytała czemu Radny uważa , że możliwości są mniejsze  w Bibliotece?
Radny J. Karkosiński odpowiedział, że np. brak możliwości wynajmu lokalu.
Pani A. Kubajka przyznała, że sponsorów rzeczywiście pozyskuje się przy organizacji większych
imprez. Jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków za wynajem sali, zazwyczaj są to firmy, które same
się do nas zgłaszają ale mamy tylko jedną salę , na której często przeprowadzane są zajęcia.  A
jeżeli chodzi o pozyskanie środków to uważa, że w zeszłym roku były znaczące.
Radny  J.  Karkosiński  dodał,  że  sala  jest  wielu  osobom  wynajmowana  ,  w  związku  z  tym,
zaproponował aby ja posprzątać a nawet i odświeżyć. 
Pani A. Kubajka przekazała, że  nie wydaje jej się, żeby odświeżenie sali wpłynęłoby na liczbę
wynajmujących, ponadto budynek nie jest gminny więc nie przeprowadzamy poważnych remontów
ze względu na koszty. Jeżeli chodzi o sprzątanie to nie ma zarzutów do swojej sprzątaczki. 
Radny R. Szeleziński dodał, że BCK nie jest instytucją zarobkową tylko ma upowszechniać kulturę
oraz prowadzić zajęcia dla młodzieży. 
Radny J.  Karkosiński  dopytał  czy to znaczy ,  że  BCK nie może pozyskiwać środków, których
potem nie będzie mógł wydawać.  Dodał, że odświeżenie sali nie jest aż takim wielkim wydatkiem.
Radny Arkadiusz Furmankiewicz dodał, że zamiarem BCK jest to aby dzieci  korzystały z obiektu i
bardzo dużo dzieci korzysta z zajęć. BCK rozwija się i propaguje  kulturę na doskonałym poziomie.
Trzeba przyciągnąć jak najwięcej młodzieży. 
Burmistrz  przyznał,  że  BCK  nie  jest  instytucją  dochodową.  Oczywiście  cieszymy  się  z
pozyskanych środków zewnętrznych ale kulturę finansujemy głównie z budżetu.
Radny J. Karkosiński dodał, że Radny Furmankiewicz  chwali BCK ponieważ jego dziecko bierze
udział w zajęciach.  Następnie zapytał czy BCK pozyskało środki z Urzędu Marszałkowskiego bądź
z Ministerstwa Kultury?
Pani  A.  Kubajka  odpowiedziała,  że  w  zeszłym roku  w sierpniu  wpłynęła  zaliczka  z  funduszu
rybackiego 13.080,45, w grudniu zostały podpisane dwie umowy, gdzie otrzymamy dofinansowanie
w wysokości 25.000,- i w wysokości 13.000,-.
Radny  A.  Furmankiewicz  wskazał,  że  z  BCK  związany  jest  od  15  lat  i  zachęca  Radnego
Karkosińskiego do wzięcia udziału w jakiejkolwiek imprezie kulturalnej i życzy mu aby na swojej
drodze spotkał tak życzliwych ludzi, którzy pomagają w wychowywaniu dzieci.
Radny G. Koźmiński dodał, że powinniśmy zastanowić się nad budową własnego ośrodka kultury.
Burmistrz przekazał, że w tym roku przystąpimy do projektowania.
Ad  5.  Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Biblioteki  Publicznej  w  Brześciu
Kujawskim za 2013 rok. 
Dyrektor  Biblioteki  Publicznej  w  Brześciu  Kuj.  -  Pani  Renata  Anna  Kozicka  na  wstępie
podziękowała za  nowy lokal, który od listopada funkcjonuje, warunki  się poprawiły gdyż jest on
na parterze.  Otrzymany lokal  był  w stanie  surowym,  dlatego pewna część  środków z  budżetu
Biblioteki musiała być przeznaczona na jego uruchomienie. Następnie przedstawiła sprawozdania z
działalności Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim za 2013 rok, jest ono załącznikiem do
protokołu.  Jeżeli  chodzi  o  działalność  kulturalną  Biblioteki  to  zajmuje  się  głównie
organizowaniem konkursów literackich.
Radny J. Barański zapytał czy zmiana lokalu zwiększyła liczbę czytelników czy może zmniejszyła
i czy ogólnie korzystający są zadowoleni ze zmiany lokalu?
Pani Anna Kozicka odpowiedziała, że nie słyszała opinii krytykujących, wszyscy chwalą chociażby
ze względu na to , że lokal jest na parterze. Widać dużo  osób korzystających z księgozbioru jak i z
innych usług proponowanych przez Bibliotekę. Jeżeli chodzi o liczbę korzystających z biblioteki to
nie zauważamy spadku. 
Radny J. Barański dopytał więcej jest dzieci czy dorosłych?
Pani A. Kozicka poinformowała, że więcej korzystają dorośli.
Radny J. Karkosiński poprosił Burmistrza o przypomnienie jak ten obiekt pozyskał i na jaką kwotę.
Zapytał jeszcze czy  Radny Furmankiewicz jest zapisany do Biblioteki.
Burmistrz  odpowiedział,  że  obiekt   został  zakupiony w roku 2012 a w roku 2013 przekazany
Bibliotece do użytkowania za kwotę ok 600.000,-. 



Radny A. Furmankiewicz odpowiedział, że jest zapisany do Biblioteki , ale również posiada swój
własny dość bogaty księgozbiór. 
Radny R. Szeleziński odnośnie zapisu w sprawozdaniu, „że całą tą sytuację Biblioteki poprawi
lokal na piętrze” poprosił o przybliżenie o co dokładnie chodzi.
Pani A. Kozicka  przekazała, że otrzymując lokal otrzymaliśmy parter i piętro, na razie środków ,
starczyło  na  wyremontowanie   parteru,  natomiast  na  wyremontowanie  piętra   został  złożony
wniosek do LGD i środki  są już zapewnione na kwotę 83.000,-.  Zostanie wykończone piętro,
zakupione meble i  nowy sprzęt komputerowy. Środki  prawdopodobnie  wpłyną w sierpniu.
Radny R. Szeleziński zapytał jak ocenia uczestnictwo młodzieży w wypożyczaniu książek czy 
ogólnie młodzież jest tym zainteresowana? I jaka jest współpraca Biblioteki ze szkołami?
Pani A. Kozicka przekazała, że najgorzej z czytelnictwem jest w grupie wiekowej od 12 i 13 roku 
życia. Natomiast najliczniejszą grupą są dzieci. Jeżeli chodzi o współprace ze szkołami to ta 
współpraca przebiega dość dobrze. Przez wiele lat  organizuje  się spotkania autorskie  w szkołach.
Ad 6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za
2013 rok. 
Ad 7. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 rok. 
 Pani Kierownik Jolanta Jaranowska omówiła sprawozdanie oraz ocenę (załącznik do protokołu) 
oraz poprosiła  o zatrudnienie dodatkowej osoby tj pracownika socjalnego. Kadra BOPS pracuje 
od kilku lat w tym samym składzie a osób zwracających się o pomoc jest coraz więcej oraz 
zwiększane są zadania  pomocy społecznej. Pani Kierownik dodała, że od 2015r. dojdzie 
obowiązek zatrudnienia asystenta rodzinnego, choć nie ukrywa, że taki pracownik mógłby być 
zatrudniony wcześniej. 
Radny J. Karkosiński zapytał o ubezpieczenia na życie dla tych ubogich rodzin jak to z tym jest i 
zapytał ile wydawanych jest środków na aktywizację zawodową? Zapytał również jaki jest 
współczynnik na terenie naszej gminy ludzi aktywnych zawodowo i bezrobotnych?
Pani J. Jaranowska na temat ubezpieczeń przekazała, że ustawa o pomocy społecznej nie 
przewiduje takiej pomocy. Odnośnie środków pozyskiwanych przekazała, że są one przedstawione 
w sprawozdaniu z podziałem na poszczególne lata. Jeżeli chodzi o współczynnik bezrobocia to  
procentowego wskaźnika nie wyliczaliśmy. Mamy jedynie informacje z Biura Pracy w stosunku do
czynnych zawodowo i wynosił on w pewnym momencie 11%.
Wobec tego Radny Karkosiński poprosił o przygotowanie tej informacji na najbliższą sesję.
Radny J. Barański  zapytał czy zatrudnienie dodatkowej osoby oraz zatrudnienie w roku 2015 
asystenta rodzinnego  było by dużym obciążeniem dla  gminy?
Pani J. Jaranowska odpowiedziała, że przepisy nakazują aby na 2 tys. mieszkańców był jeden 
pracownik socjalny, w gminie jest ok. 12 tys. mieszkańców a pracowników mamy czterech w 
rejonach, jedna osoba  połowę etatu pełni w ośrodku pomocy a połowę w terenie. Jest jeden 
pracownik socjalny finansowany ze środków unijnych, w związku z realizacją do końca tego roku 
projektu systemowego. Natomiast asystent rodzinny ma typowo pracę w środowisku. 
Radny J. Barański zapytał, czy wynagrodzenia opłaca się bezpośrednio z budżetu gminy?
Pani J. Jaranowska poinformowała, że część środków to fundusze od wojewody na refundację 
zadań zleconych.
Radny J. Barański zapytał na czym polega dożywianie ze środków unijnych?
Pani J. Jaranowska: aby uzyskać środki na realizację projektów z europejskiego funduszu musimy 
wydać środki własne czyli mieć wkład własny, podobnie jest w przypadku programu „Pomocy 
Państwa w zakresie dożywiania” aby móc skorzystać z tego programu  część środków pochodzi z 
naszego budżetu. 
Radny R. Szeleziński dodał, że  Pani Kierownik informuje, że dożywianie dzieci spada a  w 
sprawozdaniu są inne dane i korzysta z tego 308 dzieci a to jest ponad 20% dzieci uczęszczających
do szkoły i 2 tys osób korzysta z pomocy społecznej to jest 20% mieszkańców. 
Poprosił Burmistrza aby ustosunkował się odnośnie zatrudnienia dodatkowych osób w BOPS.
Burmistrz  poinformował, że  powołanie etatu wiąże się z obciążeniem stałym dla gminy i dobrze 
by było gdyby były dotacje z Urzędu Wojewódzkiego przy zatrudnianiu takich pracowników.



Radny J. Barański odnośnie tego, że w roku 2013 w domach pomocy społecznej było 6 osób z 
terenu naszej gminy na co  wydaliśmy ok. 185.000,- , zapytał kto za to płaci i jakie są kryteria 
przyjmowania do takich ośrodków?
Pani J. Jaranowska odpowiedziała, że osoby z naszego terenu przebywają w Kowalu, Zakrzewie, 
Rzeżewie , koszt miesięczny utrzymania jednej osoby w placówkach to: w Kowalu wynosi 3.343,-,
w Zakrzewie  ok. 2.200,- , Rzeżewo 2.900,-. Wszystkie te osoby to praktycznie osoby samotne. 
Przy opłacie w domu pomocy społecznej istotne są źródła utrzymania tej osoby czy posiada np. 
emeryturę bądź rentę.  Ośrodek taki od danej osoby może pobrać tylko 70% jej dochodu a resztę 
musi ktoś z rodziny dopłacić, jeżeli nie ma rodziny to koszty te pokrywa pomoc społeczna. W skali
roku jest to ogromny wydatek. Wycofane świadczenia pielęgnacyjne wracają z odsetkami i będą to
ogromne wydatki. Te sześć osób to osoby, które miały bardzo trudną sytuację materialną, nie miały
mieszkania  ani rodziny. Od dwóch lat płacimy też za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych jest to koszt ok 4.000,- bądź 5.000,-. Dlatego zasadne jest zatrudnienie asystenta 
rodzinnego aby wyeliminować skierowania do tych placówek.

Radny P. Jaroszewski zapytał skoro utrzymanie w placówce kształtuje się na ok 4.000,- - 5.000,- to 
jeżeli ktoś bierze dziecko jako rodzina zastępcza to ile dostaje środków?
Pani J. Jaranowska odpowiedziała, że ok 1700,-.
Radny R. Szeleziński zapytał Burmistrza jak widzi perspektywę   mieszkań socjalnych?
Burmistrz przekazał, że nie możemy wypełnić wyroków eksmisyjnych, ze względu na brak 
mieszkań socjalnych.   Wybudowanie mieszkań socjalnych wiąże się z dużymi kosztami, ale nie 
mówimy , że do tego nie podejdziemy. Na razie wykorzystujemy tylko mieszkania zwalniane w 
sposób naturalny.

     Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu. 
Sekretarz Leszek Ołdyński przekazał, że uchwała ta była już przyjęta na jednej z ostatnich sesji, 
okazało się, że uchwałę tą trzeba opublikować  w Dzienniku Urzędowym i taki zapis musi być w 
treści uchwały. Uchwały publikowane w Dzienniku Urzędowym  stanowią prawo miejscowe. 
Sekretarz dodał, że różnica jest taka, że uchwała nie wchodzi w życie z dniem podjęcia a po 
upływie 14 dni od daty publikacji.
Radny J. Karkosiński zapytał czy nie można było tego wcześniej ustalić.
Sekretarz odpowiedział, że nadzór wojewody nie informuje nas o zmianach interpretacji prawa.
Radny Mariusz Czyżniejewski zapytał odnośnie tego, że obie uchwały są publikowane w dzienniku
urzędowym dlaczego jedna jest ogłaszana w BIP - ie a druga nie?
Sekretarz odpowiedział, że każda uchwała obligatoryjnie jest publikowana w BIP – ie i nie 
wymagany jest ten zapis dodatkowo. Przy prawie miejscowym informacja o publikacji w BIP nie 
jest konieczna. 
Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości 
Wieniec – Zalesie. 
Radny R. Szeleziński zapytał czy zamiar nazwania  ulic był konsultowany z mieszkańcami. 
Sekretarz odpowiedział, że prace nad uchwałą trwały ok. dwóch lat ponieważ znaczna część ulic 
będzie stanowiła własność prywatną, wtedy wymagana jest zgoda właścicieli. Zaangażował się w to
poprzedni Przewodniczący RM  Pan Marek Golasiński i Sołtys Sołectwa Wieniec – Zalesie Pan 
Lech Kalinowski. Sekretarz dodał, że zostanie zmieniony zapis w § 3, który otrzyma brzmienie: 
„Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  Kujawsko – Pomorskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.”. Prawdopodobnie od stycznia przyszłego roku zniknie 
obowiązek publikacji adresów w dowodach osobistych., stąd wejście w życie uchwały od 
1.01.2015r. Uchroni przed wymianą dokumentów.
Radny J. Karkosiński zapytał kto był pomysłodawcą wprowadzenia ulic, na mapce nie przy 
wszystkich ulicach są przyporządkowane nazwy?
Sekretarz odpowiedział, że z inicjatywą zmian wystąpiło sołectwo, a przy działkach 
niezabudowanych nie ma potrzeby nazywania drogi do czasu ich zabudowania.
Ad 10. Rozpatrzenie   projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego. 



Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Paweł Małas przekazał, że uchwała ta również była przyjęta na 
jednej z ostatnich sesji, ale nadzór wojewody zakwestionował w owej uchwale pojęcie „podstawa 
programowa” więc należy to wyeliminować z treści uchwały i zastąpić stwierdzeniem „wymiar 5 
godzin” , stąd konieczność ponownego jej uchwalenia. 
Ad 11. Przedłożenie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Brześć 
Kujawski z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” w roku 2013.

Radny J. Karkosiński zapytał czy organizacje te prowadziły działania zgodnie ze swoimi ofertami w
konkursach?
Sekretarz odpowiedział, że niewiele organizacji na terenie gminy realizuje swoje zadania po 
przedłożeniu swoich ofert i przeprowadzeniu konkursu tych ofert. Zawsze podpisuje się umowę i 
przyjmuje kserokopie dokumentów potwierdzających wydatki.
Radny R. Szeleziński zapytał co to jest za stowarzyszenie „Forma” w Wieńcu – Zdroju i Kujawskie 
Centrum Inicjatyw Społecznych w Brześciu Kujawskim?
Pan Paweł Małas odpowiedział, że jakiś czas temu planowało ono otworzyć niepubliczne 
przedszkole w Wieńcu – Zdroju, ale nie spełniało kryterium do zarejestrowania w ewidencji 
przedszkoli niepublicznych, formalności nie zostały dopełnione.
Sekretarz dodał, że przedstawiony w sprawozdaniu wykaz stowarzyszeń nie oznacza , że wszyscy 
korzystają  z naszej pomocy, to są stowarzyszenia których wykaz prowadzimy jako orientacyjny.  
Radny J. Barański przekazał, że Komisja Rewizyjna sprawdzała zasadność wydatków różnych 
konkursów i jeżeli ktoś ma chęć  to może zapoznać się z protokołem komisji w tej sprawie. 
Radny J. Karkosiński zapytał jeszcze o drogi, które wykorzystywane były do budowy autostrady, 
czy przewidziana jest ich naprawa?
Burmistrz odpowiedział, że na temat remontów dróg gminnych i powiatowych będą 
przeprowadzane niebawem rozmowy w związku z zakończeniem budowy autostrady.
Ad 12. Zakończenie  obrad  posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady Komisji Rady 
Miejskiej. 

Protokół sporządziła;
Magdalena Mierzwicka


